
REPUBLlCA DE COLOMBIA

e':':
\ !l

MINISTERIO DEL INTERIOR Y DE JUSTICIA

DECRETO NÚMERO 4634: DE

51'"' ",,:,n08,,;]IJ~~ lU ".'
Por la cual se impone la condecoración "Enrique Low Murtra" al mérito en el

servicio de la FiscaHa General de la Nación.

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA

En ejercicio de las facultades legales, en especial de las que le confiere el artículo
66 de la Ley 4a de 1913 y,

CONSIDERANDO:

Que el Decreto 1684 del 26 de agosto de 1993, modificado, entre otros, por el
Decreto 2886 de 2003, creó la condecoración "Enrique Low Murtra, al mérito en el
servicio de la Fiscalía General de la Nación", como un estímulo orientado a exaltar
las virtudes y servicios distinguidos de los servidores, así como de su
consagración, perseverancia y superación especiales en el ejercicio de sus
funciones.

Que una vez cumplido el procedimiento previsto tanto en los Decretos 1684 del 26
de agosto de 1993 y 2886 de 2003 como en la reglamentación interna adoptada
mediante la Resolución No. 0-3856 del 9 de octubre de 2007, el Consejo de la
Medalla en reunión realizada el 3 de diciembre de 2008 seleccionó a los siguientes
servidores como dignos portadores de la Medalla por sus destacados desempeños
durante el presente año y sus elevados niveles de competencia y compromiso
institucional alcanzados más allá de las funciones propias del cargo:

ALlDER RAFAEL DIAZ RODRIGUEZ (q.e.p.d.), identificado con la C.C. No.
92.498.408, Fiscal Delegada ante los Jueces Penales del Circuito de la Dirección
Seccional de Fiscalías de Barranquilla.

BLADIMIR REYES OTERO, identificado con la C.C. No. 91.346.688, Investigador '\\\,
Criminalístico IV de la Dirección Seccional del Cuerpo Técnico de Investigación de
Bucaramanga.

RICARDO CAICEDO SÁENZ, identificado con la C.C. No. 79.145.923,
Coordinador de la Sección de Transportes de la Dirección Nacional Administrativa
y Financiera



DECRETO 46:::; 4- DE HOJA NUMERO __

"Por la cual se impone la condecoración "Enrique Low Murtra" al mérito en el servicio de la Fiscalía
General de la Nación".

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
DECRETA:

ARTíCULO PRIMERO: OTORGAR en categoría UNICA, MERITORIA EN EL
SERVICIO, de condecoración "ENRIQUE LOW MURTRA" al mérito en el servicio
de la Fiscalía General de la Nación, para exaltar las virtudes y servicios
distinguidos así como la consagración, perseverancia y superación especiales, a:

ALlDER RAFAEL DIAZ RODRIGUEZ (q.e.p.d.), identificado con la C.C. No.
92.498.408, Fiscal Delegada ante los Jueces Penales del Circuito de la Dirección
Seccional de Fiscalías de Barranquilla.

BLADIMIR REYES OTERO, identificado con la C.C. No. 91.346.688, Investigador
Criminalístico IV de la Dirección Seccional del Cuerpo Técnico de Investigación de
Bucaramanga.

RICARDO CAICEDO SÁENZ, identificado con la C.C. No. 79.145.923,
Coordinador de la Sección de Transportes de la Dirección Nacional Administrativa
y Financiera.

ARTíCULO SEGUNDO. El presente Decreto rige a partir de la fecha de su
publicación .

PUBLíQUESE Y CÚMPLASE, .5 DIC 2008

EL MINISTRO DEL INTERIOR Y DE JUSTICIA,

~/~~ '
--FABIO VALENCIA COS~


	page1
	titles
	e':': 
	51'" ' ",,:, n 08 
	,,;]IJ~~ lU " .' 

	images
	image1
	image2


	page2
	titles
	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
	. 5 DIC 2008 
	~/~~ ' 

	images
	image1



